
公告编号：2019-32 

证券代码：871269        证券简称：普蕊斯         主办券商：东方花旗 

 

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司 

2016 年年度报告摘要更正公告 
 

 

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司（以下简称“公司”）

于 2017 年 4 月 26 日在全国中小企业股份转让系统官网

（www.neeq.com.cn）上发布了《2016年年度报告摘要》（公告编号

【2017-013】），由于该公告存在错漏，本公司现予以更正，具体更

正内容如下： 

一、“二、主要财务数据及股东变化”的以下部分内容 

更正前： 

2.1 主要财务数据                               单位：元  

 2016年 2015年 增减比例 

总资产 39,122,566.05 29,087,462.27 34.50% 

归属于挂牌公司股东的净资产 22,476,578.78 14,508,517.19 54.92% 

营业收入 62,917,714.37 41,659,890.30 51.03% 

归属于挂牌公司股东的净利润 7,968,061.59 -14,029,086.43 - 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 8,475,902.24 6,349,166.25 33.50% 

经营活动产生的现金流量净额 -678,084.36 7,883,759.57 - 

加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东

的净利润计算） 
43.09% -1,232.67% - 

加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东

的扣除非经常性损益后的净利润计算） 
45.21% 557.87% - 

基本每股收益（元/股） 0.80 -1.40 - 

稀释每股收益（元/股） 0.80 -1.40 - 

归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股） 2.25 1.45 55.01% 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 
 



公告编号：2019-32 

 

更正后： 

二、主要财务数据及股东变化 

2.1主要财务数据 

 2016年 2015年 增减比例 

总资产 39,122,566.05 29,087,462.27 34.50% 

归属于挂牌公司股东的净资产 22,476,578.78 14,508,517.19 54.92% 

营业收入 62,917,714.37 41,659,890.30 51.03% 

归属于挂牌公司股东的净利润 6,498,136.59 -6,403,683.95 - 

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 7,005,977.24 -6,410,383.75 209.29% 

经营活动产生的现金流量净额 -678,084.36 7,883,759.57 - 

加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东

的净利润计算） 
36.59%% -129.35% - 

加权平均净资产收益率（依据归属于挂牌公司股东

的扣除非经常性损益后的净利润计算） 
38.90% -129.48% - 

基本每股收益（元/股） 0.65 -0.64 - 

稀释每股收益（元/股） 0.65 -0.64 - 

归属于挂牌公司股东的每股净资产（元/股） 2.25 1.45 55.01% 

 

二、“三、管理层讨论与分析”的以下内容 

更正前： 

（二）报告期内经营情况回顾之总体回顾 

4、营运收入和净利润保持高速增长。 

2016年公司实现营业收入6,291.77万元，实现净利润796.81万元,均较去年同期大幅增加。 

更正后： 

(二）报告期内经营情况回顾之总体回顾 

4、营运收入和净利润保持高速增长。 

2016年公司实现营业收入6,291.77万元，实现净利润649.81万元,均较去年同期大幅增加。 

 

三、“四、涉及财务报告的相关事项”的以下部分内容 

更正前： 

4.2 公司本年度未发生重大会计差错需更正或追溯重述的情况。 

更正后： 



公告编号：2019-32 

4.2 公司本年度发生重大会计差错需更正或追溯重述的情况如下： 

 

2015 年公司实施员工股权奖励方案，原先会计处理一次性确认计入管理费用和资本公积，但实际签

订股权激励合同中部分员工工作 6 年的服务期限为行权条件，公司确认股权等待期为 2016年 1 月 1 日至

2021 年 12 月 31 日，应按股权等待期逐年摊销，因会计差错更正及股份支付追溯调整后，重新计算 2015

年至 2016 年股份支付分摊金额。股份支付事项对公司的具体影响数据如下：（单位：人民币） 

科目 2015 年 2016 年 

资本公积 -7,625,402.48 489,975.00 

盈余公积  -48,997.50 

未分配利润 7,625,402.48 -440,977.50 

管理费用 -7,625,402.48 1,469,925.00 

进行追溯调整后，公司 2015 年、2016 年主要会计数据及财务报表情况如下表： 

项目 2015 年 2016 年 

调整前 调整后 调整前 调整后 

所有者权益科

目： 

    

资本公积 20,384,952.48 12,759,550.00 10,471,712.69 10,961,687,69 

盈余公积 500,000.00 500,000.00 214,653.73 165,656.23 

未分配利润 -7,376,435.29 248,967.19 1,790,212.36 1,349,234.86 

损益类科目：     

管理费用 23,975,915.49 16,332,513.01 7,023,849.65 8,493,774.61 

 

 

三、其他相关说明 

更正后的《2016年年度报告摘要》与本公告同时披露于全国中小

企业股份转让系统指定信息披露平台（http://www.neeq.com.cn）。 

      

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。  

 

特此公告。 

普蕊斯（上海）医药科技开发股份有限公司 

董事会 

2019年 7月 30日 

 


